Oba tak dalece byli przerażeni zbliżającą się katastrofą, że ich Bezborodko musiał uspakajać, zapewniając, że na chwilę przerwaną ugodę rozpocznie natychmiast. Poszło wszystko po myśli, a na zakończenie dyplomata rossyjski oświadczył, że cesarzowa radaby poznać bliżej swoich przyjaciół. Udał się tedy do Petersburga. Audyencya odbyła się 7/18 marca 1792 r., i tutaj Chrapowicki zarejestrował w swoim pamiętniku przelotną wzmiankę o głównych agitatorach, ale o podrzędniejszych nie wspominał. Widocznie cesarzowa nawet słówkiem nie udarowała Złotnickiego, bo Chrapowicki do raportu swego wciągnął nieledwie każdy gest „Najjaśniejszej Monarchini”, pilnie podśluchiwał, śledził, przypatrywał się...